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Сурет 2. 1- үлгінің нәтижесі 

 

Қорыта келгенде спектофотометриялық әдіс арқылы долана өсімдігінің 

сулы-спиртті экстракциясындағы флавоноидтардың сандық көрсеткіші 

анықталды. Вольтамперометриялық әдісте долана өсімдігінің төртжағдайдайда 

алынған концентрациясыаскорбин қышқылы салыстырғанда антиоксиданттық 

көрсеткіші жоғары болып табылды. 
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Қазіргі уақытта гидрогельдер мен асыл металдар негізінде 

наноқұрылымдық полимер-иммобилизацияланған нанокатализаторлардың 

жоғары селективтілігі мен әсер ету тұрақтылығы бар әртүрлі түрлері алынды 

[1]. Металл нанобөлшектерін полимерлермен тұрақтандыру, содан кейін 

оларды гидрогель матрицасына иммобилизациялау қажеттілігі көбінесе 

нанобөлшектер артық беттік энергияның үлкен мөлшеріне ие, адсорбциялық 

процестер немесе коагуляция арқылы лезде өтуге болады [2]. 
Көптеген зерттеулер нанобөлшектерді, наножүйелерді синтездеу 

мәселесіне және олардың қасиеттерін зерттеуге арналған [3]. Нанобөлшектерді 

синтездеудің әртүрлі тәсілдерін егжей — тегжейлі талдауға арналған шолулар 

[4-5], ал олардың қасиеттері-жұмыстар бар [6-7]. Металл нанобөлшектері 

әртүрлі салаларда қолданылады, өйткені олар бірегей физика-химиялық 

сипаттамаларға ие. Алайда, бұл металл нанобөлшектерді қолдану 

тұрақтылықтың жеткіліксіздігіне және агрегация тенденциясына байланысты 

шектелді, бұл басқа кемшіліктермен қатар наноөлшемді қасиеттердің 

жоғалуына әкелді.Металл нанобөлшектерді полимер матрицасына қосу Металл 

/ полимер нанокомпозиттері деп аталатын жаңа материалдарды береді, олар 

соңғы жылдары үлкен назар мен ғылыми қызығушылық тудырды. Металл / 

полимер нанокомпозиттері металл нанобөлшектерді тұрақты түрде ендіреді, 

сонымен қатар полимерлердің механикалық және басқа қасиеттерін 

жақсартады. Металл нанобөлшектердің физикалық қасиеттерінің (шағын 

өлшемдері) полимерлі материалдардың сипаттамаларымен үйлесуі бірегей 

және әмбебап механикалық, термиялық және каталитикалық қасиеттері бар 

гибридті материалдарды береді [8]. 
Металл нанобөлшектерін иммобилизациялауға арналған 

перспективтіполимерлі матрицалар иондық емес, аниондық, катиондық және 

амфотерлік сипаттағы нано -, микро - және макро-кеуекті гидрогельдер болып 

табылады [9]. Әр түрлі сипаттағы функционалды топтары бар кеңістіктік (үш 

өлшемді) өзара байланысқан макромолекулалар өлшемдерін, пішінін және 

морфологиясын үздіксіз немесе "барлығы немесе ештеңе" принципі бойынша 

өзгерте алады (коллапс құбылысы) сыртқы факторлардың өзгеруіне 

байланысты, олардың құрамына температура, ортаның рН, ерітіндінің иондық 

күші, су-органикалық еріткіштердің қоспасы кіреді. Бұл өз кезегінде матрицаға 

иммобилизацияланған нанобөлшектердің құрылымы мен қасиеттерін нәзік 

реттеуге және олардың архитектурасын бақылауға мүмкіндік береді. Сонымен 

қатар, гидрогель матрицасы алмасу, тотығу-тотықсыздану, каталитикалық 

және басқа реакция түрлерін жүзеге асыруға болатын "микрореактор" ретінде 

қызмет ете алады [10]. 
Алдыңғы жұмыстарда "smart"–қанықпаған карбон қышқылдары бар 

қанықпаған полиэфир шайырларына негізделген полимерлерді синтездеу 

әдістерін әзірлеу бойынша зерттеу нәтижелері келтірілген. Олардың негізінде 

алынған полимерлі материалдардың қасиеттері агроөнеркәсіпте, медицинада, 

мұнай химиясында, химиялық синтезде практикалық қолданудың бай 
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гаммасын қамтамасыз ететін бірегейлігімен ерекшеленеді. Осыған байланысты 

"smart"–қол жетімді және арзан шикізат негізінде ылғал сіңіргіш 

сыйымдылығы жоғары сополимерлердің – ионогендік винил мономерлерімен 

емделген қанықпаған полиэфирлердің синтезі және оларды одан әрі зерттеу 

өзекті бағыт болып табылатынын атап өткен жөн [11] . 
Бұрын акрил қышқылы мен металл кобальт пен никель қосылған 

полиэтилен - (пропилен)-гликольмалеинат сополимерлеріне негізделген жаңа 

моно-және биметалл металл-полимер кешендері (МПК) синтезделді. 

Гидрогенизация үшін тиімді катализаторлар алу үшін матрица ретінде акрил 

қышқылы бар полиэтилен-(пропилен)-гликольмалеинат сополимерлерін 

қолдану мүмкіндігі көрсетілді. Алынған МПК құрамында диаметрі 100-112 нм 

оқшауланған нанобөлшектер бар, негізінен сфералық, полимер матрицасында 

біркелкі бөлінген [12].Полимерлер жоғары физикалық-химиялық тұрақтылық 

пен биоүйлесімділікті, жақсы өлшемді өңдеуді және монодисперстілікті 

қамтитын артықшылықтарына байланысты үлкен әлеуеті бар тасымалдаушы 

материал болып саналады. Ең бастысы, олардың бетін асыл металдардың 

нанобөлшектердің иммобилизациясына мүмкіндік беретін әртүрлі 

функционалды топтар оңай өзгерте алады. 

Бұл жұмыстың мақсаты Ni, Ag электронды-микроскопиялық TEM және 

SEM әдістерімен акрил қышқылы (п-ПГМФ/АҚ) бар полипропиленгликоль-

малеинатфталат сополимерлеріне негізделген нанокомпозиттердің 

микроқұрылымдары мен қасиеттерін зерттеу болып табылады. 

Полимер матрицасының кеуектерінің мөлшері металл нанобөлшектерінің 

диаметрі мен таралуына әсер етеді. Полимер матрицасы-акрил қышқылы бар 

полипропиленгликольмалеинатфталат негізіндегі сополимер-металл 

нанобөлшектерінің біркелкі таралуын қамтамасыз етеді және полимер 

көлеміндегі бөлшектердің агломерациясын болдырмайды. Зерттеушілердің 

полимерлермен тұрақтандырылған металл нанобөлшектеріне деген 

қызығушылығының артуы нанобөлшектердің өсу кинетикасын, мөлшерін, 

тұрақтылығын бақылау мүмкіндігіне байланысты, нәтижесінде олардың 

каталитикалық, магниттік, электрлік, оптикалық, биологиялық және басқа да 

қасиеттерін анықтайды. 

Әрі қарайғы зерттеулер каталитикалық қасиеттерді: реакцияның 

жылдамдығы мен селективтілігінің металл нанобөлшектерінің мөлшері мен 

санына тәуелділігін және басқа металдар негізінде нанокешендердің басқа 

субстраттарын гидрлеу реакцияларында қолдануға бағытталған. 
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ГИДРИРОВАНИЕ ДИЕНОВЫХ УГЛЕВОДОРОДОВ НА СКЕЛЕТНЫХ 

НИКЕЛЕВЫХ КАТАЛИЗАТОРАХ 
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Производство синтетических каучуков-одна из ведущих отраслей 

нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности. Одним из 

важнейших мономеров для получения синтетических каучуков является 

изопрен. Изопрен используется, главным образом, для получения изопренного 

каучука путем стереорегулярной полимеризации в присутствии 
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